consta os bens e direitos e suas contas estão de acordo com a sua liquidez 
e no passivo onde estão todas as suas obrigações que é por ordem exi-
gibilidade. a. Clientes: A empresa não possuiu receitas operacionais. b. 
Capital Social: o capital social é no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil 
reais), totalmente integralizados. Empréstimos: Todas as despesas pagas 
nesse período foram realizadas pelo sócio Pedro Paulo Corino, que finaliza 

Descrição Saldo Total
Resultado do período (187.747,65)
Lucro operacional bruto antes das
mudanças no capital de giro (187.747,65)